АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БОГАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07 июля 2020 года   № _1/103
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за 1 полугодие  2020 года

В соответствии со ст. 52 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за 1 полугодие 2020 года (Приложение № 1) по доходам в сумме 20936894,87  руб. или 37,3 %  и по расходам в сумме 24834006,43 руб. или 40,4% от годовых бюджетных назначений.  Превышение расходов над доходами – дефицит составил 3897111,56 руб.

Численность муниципальных служащих и работников сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области составляет 15 штатных единиц, затраты на их денежное содержание за 1 полугодие 2020 года составили 2825462,35 руб.
            2. Утвердить следующие показатели отчёта об исполнении бюджета за 1 полугодие 2020 года:

- доходы бюджета сельского поселения Богатое за 1 полугодие 2020 года, согласно приложения № 1 к отчёту.
- расходы бюджета сельского поселения Богатое за 1 полугодие 2020 года, согласно приложения № 2 к отчёту.

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Богатое за 1 полугодие 2020 года, согласно приложению № 3 к отчёту.
- использование бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения Богатое за 1 полугодие 2020 года, согласно приложения № 4 к отчёту.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации газете «Вестник Богатое», разместить на официальном сайте сельского поселения Богатое сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                                          Немальцев А.В.
Приложение № 1

к Постановлению Администрации сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

№ 1/ 103  от  07.07.2020  года

Отчёт муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

«Об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский

Самарской области за 1 полугодие  2020 года»

                   1. Принять отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Богатое за 1 полугодие 2020 года по доходам  в сумме 20936894,87 руб., по расходам в сумме  24834006,43 руб.

             Превышение расходов над доходами  - дефицит в сумме 3897111,56  руб.

                   Численность муниципальных служащих и работников сельского поселения Богатое составляет 15 штатных единиц, затраты на их денежное содержание  за 1 полугодие  2020 года составили  2825462,35  руб.

                   2. Принять следующие показатели отчёта:

                   - доходы бюджета сельского поселения Богатое за 1 полугодие 2020 года, согласно приложения № 1;

                   - расходы бюджета сельского поселения Богатое за 1 полугодие  2020 года, согласно приложения № 2;

                   - источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Богатое  за 1 полугодие 2020 года, согласно приложения № 3;

            - использование бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения Богатое за 1 полугодие 2020 года согласно приложения  № 4.

Приложение № 1

Доходы бюджета сельского поселения Богатое за 1 полугодие  2020 года

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено бюджетных назначений, руб.
	Исполнено
	Процент исполнения, %

	Доходы бюджета поселения – всего,

в том числе:

	56078481,59
	20936894,87
	37,3

	Налоговые и неналоговые доходы
	10000000000000000
	18266778,41
	7640170,81
	41,8

	Налоги на прибыль, доходы
	10100000000000000
	7109000,00
	3751498,14
	52,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата осуществляется в соответствии со ст.227, 227.1 и 228 НК РФ
	10102010011000110
	7109000,00
	3735265,28
	52,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата осуществляется в соответствии со ст.227, 227.1 и 228 НК РФ
	10102010012100110
	-
	805,00
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата осуществляется в соответствии со ст.227, 227.1 и 228 НК РФ
	10102010013000110
	-
	3401,66
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата осуществляется в соответствии со ст.227, 227.1 и 228 НК РФ
	10102010014000110
	-
	-773,50
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	10102020011000110
	-
	1271,70
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ
	10102030011000110
	-
	11367,90
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ
	10102030012100110
	-
	60,10
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ
	10102030014000110
	-
	100,00
	-

	Налог на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	10300000000000000
	4542076,63
	1847098,60
	40,7

	Доходы от  уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	10302230010000110
	2081338,22
	875119,82
	42

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масля для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	10302240010000110
	10720,66
	5725,73
	53,4

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	10302250010000110
	2718618,72
	1140432,01
	41,9

	Доходы от уплаты акцизов на прямолинейный бензин производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	10302260010000110
	-268600,97
	-174178,96
	-

	Налоги на совокупный доход
	10500000000000000
	230300,00
	216945,50
	94,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010011000110
	230300,00
	216945,50
	94,2

	Налог на имущество
	10600000000000000
	5615510,78
	1566967,97
	27,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10601030101000110
	1985510,78
	221946,00
	11,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10601030102100110
	-
	7913,90
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельными участками, расположенными в границах поселений
	10606033101000110
	1905000,00
	1014809,07
	53,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельными участками, расположенными в границах поселений
	10606033102100110
	-
	462,32
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельными участками, расположенными в границах сельских поселений
	10606043101000110
	1725000,00
	311058,07
	18

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельными участками, расположенными в границах сельских поселений
	10606043102100110
	-
	10778,61
	-

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	11100000000000000
	421500,00
	159481,15
	37,8

	Доходы, получаемые в виде, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11105025100000120
	63700,00
	35560,00
	55,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	111050351000000120
	357800,00
	123921,15
	34,6

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	11600000000000000
	12000,00
	12000,00
	100

	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	11601074010000140
	5000,00
	5000,00
	100

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации
	11610123010101140
	7000,00
	7000,00

	100

	Прочие неналоговые доходы
	11700000000000000
	336391,00
	86179,45
	25,6

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11701050100000180
	-
	-
	-

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	11705050100000180
	336391,00
	86179,45
	25,6

	Безвозмездные поступления
	20000000000000000
	37811703,18
	13296724,06
	35,2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20215001100000150
	2072950,00
	2072950,00
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	20215002100000150
	3675000,00
	1203664,80
	32,8

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	20219999100000150
	3609857,00
	3422680,69
	94,8

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	20220041100000150
	5704666,00
	-
	-

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	20225576100000150
	1685881,94
	-
	-

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий
	20227576100000150
	19152050,54
	6328441,29
	33

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	20229999100000150
	1428690,42
	-
	-

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118100000150
	427240,00
	213620,00
	50

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	20705030100000150
	55367,28
	55367,28
	-

Приложение № 2

Расходы бюджета поселения за 1 полугодие  2020 года

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные назначения, руб.
	Исполнение, руб.

	Процент исполнения, %

	Расходы бюджета – всего,

в том числе
	Х
	61497301,29
	24834006,43
	40,4

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 00 0 00 00000 000
	9107340,00
	3919967,53
	43

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 00 0 00 00000 000
	717999,00
	377476,98
	52,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	000 0104 00 0 00 00000 000
	5501311,77
	2720534,07
	49,5

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключёнными соглашениями о передаче органами местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления
	000 0104 00 0 00 00000 000
	547990,00
	273999,00
	50

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 00 0 00 00000 000
	819704,00
	-
	-

	Резервные фонды
	000 0111 00 0 00 00000 000
	99420,00
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 00 0 00 00000 000
	1420915,23
	547957,48
	38,6

	Национальная оборона
	000 0200 00 0 00 00000 000
	427240,00
	212003,68
	49,6

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	000 0203 00 0 00 00000 000
	427240,00
	212003,68
	49,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 00 0 00 00000 000
	512930,00
	70867,50
	13,8

	000 0309 00 0 00 00000 000
	12930,00
	12930,00
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 00 0 00 00000 000
	200000,00
	57937,50
	29

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 00 0 00 00000 000
	300000,00
	-
	-

	Национальная экономика
	000 0400 00 0 00 00000 000
	13437207,06
	1915293,00
	14,3

	Сельское хозяйство и рыболовство
	000 0405 00 0 00 00000 000
	54000,00
	-
	-

	Дорожное хозяйство
	000 0409 00 0 00 00000 000
	11558018,43
	1915293,00
	16,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 00 0 00 00000 000
	1825188,63
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 00 0 00 00000 000
	31776727,23
	13340622,03
	42

	Жилищное хозяйство
	000 0501 00 0 00 00000 000
	70000,00
	25892,75
	37

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 00 0 00 00000 000
	21025798,44
	8048564,60
	38,3

	Благоустройство
	000 0503 00 0 00 00000 000
	10680928,79
	5266164,68
	49,3

Охрана окружающей среды
	000 0600 00 0 00 00000 000
	300000,00
	144000,00
	48

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	000 0605 00 0 00 00000 000
	300000,00
	144000,00
	48

	Культура, кинематография
	000 0800 00 0 00 00000 000
	5315857,00
	5231252,69
	98,4

	Культура
	000 0801 00 0 00 00000 000
	5315857,00
	5231252,69
	98,4

	Физическая культура и спорт
	000 1100 00 0 00 00000 000
	620000,00
	-
	-

	Физическая культура
	000 1101 00 0 00 0000 000
	620000,00
	-
	-

	Результат исполнения бюджета
	Х
	-5418819,70
	-3897111,56
	Х

Приложение № 3

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Богатое

за 1 полугодие 2020 года

	Код

администратора
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета сельского поселения, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета поселения
	Утверждено бюджетных назначений, руб.
	Исполнение, руб.

	222
	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТА
	5418819,70
	3897111,56

	222
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	0,00

	222
	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	222
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	222
	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	0,00

	222
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	222
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счётах по учёту средств бюджета
	5418819,70
	3897111,56

	222
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-56078481,59
	-20936894,87

	222
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-56078481,59
	-20936894,87

	222
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	-56078481,59
	-20936894,87

	222
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	61497301,29
	24834006,43

	222
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	61497301,29
	24834006,43

	222
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	61497301,29
	24834006,43

Приложение № 4

Использование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации сельского поселения Богатое

за 1 полугодие 2020 года

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств сельского поселения
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнение, руб.

	222
	Резервный фонд

Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области

	222

	Администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области
	01
	13
	60 3 00 79900
	240
	87650,00

	222
	Администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области
	03
	09
	60 3 00 79900
	360
	12930,00

	ВСЕГО   РАСХОДОВ:

	100580,00

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                                 Немальцев А.В.

Исполнитель: Акульшина Т.В.